

Nr 102.

Av herr **Herlitz m. fl.**, om anslag till inventarier för förvaring av handlingar å landstomsområdesbefälhavarexpeditioner.

Jämlikt »Mobiliseringsinstruktion för landstormen», fastställd genom generalorder Litt. H. 23 den 7 februari 1930, mom. 32 skola landstormens mobiliseringshandlingar hemlighållas. I kungl. cirkulär den 1 mars 1912 angående sättet för hemliga handlingars förvarande m. m. föreskrives bl. a.: »Hemliga handlingar med tillhörande diarium, konceptbok och register skola, avskilda från övriga handlingar, förvaras uti låst brand- och dyrk-fritt skåp eller valv, eller, där tillgång till sådant ej finnes, uti annat låst skåp eller förvaringsrum.»

Det måste, allrahelst under nu rådande förhållanden, anses som ett oavvisligt krav, att dessa bestämmelser noggrant efterlevas och att alltså de hemliga handlingar, varom här är fråga, förvaras på ett betryggande sätt, så att de icke kunna åtkommas av obehöriga personer.

Enligt vad som upplyses i en framställning till Kungl. Maj:t från arméförvaltningen har det emellertid vid förekommande inspektioner av de mobiliseringshandlingar, vilka det åligger landstombsbefälhavare och landstormsförrådsförvaltare att uppsätta, framgått, att handlingarna vanligen icke förvaras på sätt, som för sådana handlingar finnes stadgat. Detta torde sammanhånga med att några särskilda anslag för anskaffning av erforderliga förvaringsskåp e. d. som regel icke utgått. I anledning därav har arméförvaltningen hemställt om erforderligt anslag för anskaffande av förvaringsskåp för ifrågavarande handlingar och i viss mån även för de expeditionshandlingar i övrigt, som det åligger landstombsbefäl att föra.

Antalet landstomsområdesbefälhavarexpeditioner är för närvarande 157, men på grund av omorganisation av mobiliseringsverksamheten lär i detta sammanhang icke behöva räknas med flera expeditioner än 74, vilket är lika med antalet nu befintliga rullföringsexpeditioner. För varje expedition beräknas av arméförvaltningen ett behov av två skåp; ett av plåt å 300 kr. och ett av trä å 160 kr. För 74 expeditioner bliva kostnaderna sålunda $74 \times 300 + 74 \times 160 = 34,040$ kr. Härutöver anses ytterligare förvaringsskåp ävensom andra expeditionsinventarier erforderliga för de större expeditionerna (Stockholm, Göteborg, Malmö m. fl.), vartill kräves ytterligare cirka 6,000 kr.

Vi tillåta oss framföra detta arméförvaltningens anslagsäskande såsom eget yrkande. Det sker framför allt med hänsyn till den trängande angelägenheten, att rikets säkerhet icke äventyras genom att obehöriga vinna tillgång

till hemliga handlingar. De kostnader, som för detta ändamål krävas, kunna icke skäligen läggas på landstormspersonalen. Medelsbehovet kan givetvis nedbringas, om man bortser från behovet av förvaringsskåp för andra handlingar än de hemliga. Men det vore förvisso — om man tar i betraktande, hur ringa ersättning nämnda personal åtnjuter för sitt krävande arbete — ej obilligt om staten bestred kostnaden även för dessa inventarier.

Vi tillåta oss sålunda hemställa,

att riksdagen ville för anskaffning av inventarier för förvaring av handlingar å landstormsområdesbefälhavareexpeditioner anvisa ett reservationsanslag av 40,000 kronor.

Stockholm den 23 januari 1940.

Nils, Herlitz.

William Nisser.

Torsten Caap.

Nils Holmström.